EDITAL Nº 48/2018/PVCAL - CGAB/IFRO, DE 16 DE ABRIL DE 2018

PROCESSO SEI Nº 23243.002538/2018-39

DOCUMENTO SEI Nº 0219122

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, C IÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA – IFRO, CAMPUS PORTO  VELHO CALAMA , no uso de suas atribuições legais, por meio do Departamento
de  Pesquisa,  Inovação  e  Pós-Graduação –  DEPESP,  torna  público  o  RESULTADO FINAL dos projetos  de  Auxílios  à
Organização de Eventos Científicos na Semana Nacional do Meio Ambiente do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia, Campus Porto Velho Calama, referente ao Edital Nº 19/2018/PVCAL - CGAB/IFRO, de 21/02/2018.

PROPOSTA COORDENADOR TÍTULO
PARECER E

NOTA

1
Valéria Costa de

Oliveira

Minicurso de fabricação de blocos de concreto
de vedação e pavers produzidos com resíduos

da construção civil
Aprovado/80

2
Leonardo Pereira

Leocádio
Desperdício de água e reaproveitamento na

construção civil
Aprovado/70

3
Everton Gonçalves

Macedo Atividade física e meio ambiente
Aprovado/70

4
Iranira Geminiano de

Melo
Cuidado com o ambiente: ambiente virtual

versus ambiente real
Aprovado/70

5 Kariston Dias Alves
Automação e a Produção Agroindustrial em

Rondônia: possibilidades
Aprovado/70

6
George Madson Dias

Santos

Valorização das abelhas no espaço urbano e o
cultivo de flores adequadas para sua

sobrevivência
Aprovado/70

7
George Madson Dias

Santos
A Presença de Microplásticos e Metais na Água Aprovado/70

Documento assinado eletronicamente por Marcos Aparecido Atiles Mateus, Diretor(a) Geral, em 16/04/2018, às 12:16,
conforme horário oficial de Brasília, com o emprego de certificado digital emitido no âmbito da ICP-Brasil, com fundamento
no art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
Nº de Série do Certificado: 1294155

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0219122 e o código CRC 6B2A4F16.

Referência: Processo nº 23243.002538/2018-39 SEI nº 0219122

SEI/IFRO - 0219122 - Edital https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

1 de 1 16/04/2018 11:31